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 119,657,409.00

 9,204,415.00

 9,204,415.00

 11,045,297.00

 17,350,328.00

 2,393,148.00

 1,196,573.00

 4,217,173.00

 351,431.00

 351,431.00

 84,343.00

 42,172.00

 4,320,000.00

 13,831,091.00

 7,296,711.00

 601,129.00

 585,197.00

 718,339.00

 1,023,500.00

 150,373.00

 87,020.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 147,093.00

 3,500.00

 119,657,409.00

 9,204,415.00

 9,204,415.00

 11,045,297.00

 17,350,328.00

 2,393,148.00

 1,196,573.00

 4,217,173.00

 351,431.00

 351,431.00

 84,343.00

 42,172.00

 4,320,000.00

 13,831,091.00

 79,603,078.00

 6,167,542.00

 6,291,915.00

 7,204,530.00

 12,217,892.00

 1,590,967.00

 762,694.00

 4,217,173.00

 351,431.00

 351,431.00

 84,343.00

 42,172.00

 3,740,574.00

 13,827,591.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

11100

11510

11520

11600

11710

11750

11760

12100

12410

12420

12550

12560

12910

16200

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de 
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del Poder Ejecutivo

Contribuciones para Seguro Social

Contribuciones al Instituto Nacional de 
Formación Profesional

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Contribuciones al Instituto Nacional de 
Formación Profesional

Contratos Especiales

Compensaciones

110

120

160

210

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

Beneficios y Compensaciones

SERVICIOS BASICOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 170,051,585.00

 9,366,550.00

 13,831,091.00

 10,462,269.00

 147,093.00

 3,500.00

 170,051,585.00

 9,366,550.00

 13,831,091.00

 113,838,618.00

 8,787,124.00

 13,827,591.00

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

100

200

SUBTOTAL  193,249,226.00  10,612,862.00 193,249,226.00  136,453,333.00
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 4,015,672.00

 318,074.00

 920,740.00

 142,428.00

 4,464,914.00

 264,482.00

 1,000,000.00

 100,000.00

 300,000.00

 50,000.00

 500,000.00

 500,000.00

 600,000.00

 100,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 500,000.00

 3,500,000.00

 523,993.00

 3,340.00

 63,590.00

 0.00

 57,134.00

 0.00

 5,974.00

 11,270.00

 0.00

 0.00

 74,800.00

 19,022.00

 0.00

 1,783.00

 400.00

 0.00

 80,644.00

 271,167.00

 4,015,672.00

 318,074.00

 920,740.00

 142,428.00

 3,334,914.00

 264,482.00

 1,040,000.00

 100,000.00

 300,000.00

 50,000.00

 800,000.00

 500,000.00

 600,000.00

 130,000.00

 150,000.00

 50,000.00

 1,350,000.00

 3,500,000.00

 2,196,415.00

 286,412.00

 708,845.00

 142,428.00

 2,874,021.00

 264,482.00

 960,748.00

 65,730.00

 260,166.00

 50,000.00

 626,416.00

 478,556.00

 587,400.00

 128,217.00

 148,105.00

 32,750.00

 1,269,356.00

 2,340,432.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

21110

21200

21420

21430

22100

22250

22260

22270

22400

22900

23100

23200

23320

23350

23360

23370

23400

23500

Suministro De EnergíA EléCtrica

Agua

Telefonía Fija

Telefonía Celular

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Alquiler de Equipo para Computación

Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles

Alquiler de Equipos de Comunicación

Derechos sobre Bienes Intangibles

Otros Alquileres

Mantenimiento y Reparación de Edificios y 
Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Medios de Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipos de 
Tracción y Elevación

Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de 
Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Equipos de 
Comunicación

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles 
e Instalaciones Varias

Limpieza, Aseo y Fumigación

220

230

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 5,396,914.00

 6,179,396.00

 590,923.00

 74,378.00

 5,396,914.00

 5,089,396.00

 3,334,100.00

 4,475,147.00
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 500,000.00

 2,000,000.00

 5,000,000.00

 5,000,000.00

 2,640,000.00

 1,000,000.00

 5,000,000.00

 2,200,000.00

 1,000,000.00

 15,000,000.00

 3,762,000.00

 5,000,000.00

 2,500,000.00

 250,800.00

 401,282.00

 438,900.00

 3,528,820.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 49,800.00

 0.00

 90,000.00

 120,933.00

 20,731.00

 317,568.00

 77,628.00

 345,880.00

 40,102.00

 0.00

 0.00

 9,121.00

 64,127.00

 500,000.00

 2,000,000.00

 5,000,000.00

 5,500,000.00

 2,640,000.00

 1,000,000.00

 9,000,000.00

 2,200,000.00

 1,300,000.00

 10,372,629.00

 2,151,616.00

 3,617,518.00

 2,500,000.00

 250,800.00

 401,282.00

 438,900.00

 3,528,820.00

 500,000.00

 2,000,000.00

 2,925,000.00

 3,366,683.00

 2,570,225.00

 919,985.00

 6,846,159.00

 1,785,752.00

 983,904.00

 8,750,022.00

 1,564,423.00

 3,146,012.00

 2,418,859.00

 250,800.00

 401,282.00

 410,998.00

 3,123,680.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

23600

24200

24300

24400

24500

24600

24710

25100

25300

25400

25500

25600

25700

25900

26110

26120

26210

Mantenimiento de Sistemas Informáticos

Estudios, Investigaciones y Análisis de 
Factibilidad

Servicios Jurídicos

Servicios de Contabilidad y Auditoría

Servicios de Capacitación

Servicios de Informática y Sistemas 
Computarizados

Servicios De ConsultoríA De GestióN 
Administrativa Y Financiera

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Comisiones y Gastos Bancarios

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Otros Servicios Comerciales y Financieros

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

240

250

260

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 6,300,000.00

 20,640,000.00

 29,712,800.00

 447,816.00

 139,800.00

 922,842.00

 7,580,000.00

 25,140,000.00

 22,392,563.00

 6,111,232.00

 18,628,052.00

 18,899,772.00
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 1,254,000.00

 94,254.00

 20,766.00

 100,000.00

 526,680.00

 5,859,406.00

 4,252,588.00

 20,000.00

 1,300,000.00

 2,600,000.00

 250,000.00

 125,400.00

 55,506.00

 14,968.00

 100,000.00

 0.00

 26,288.00

 541,470.00

 205,309.00

 0.00

 0.00

 31,457.00

 4,026.00

 7,000.00

 1,254,000.00

 294,254.00

 220,766.00

 100,000.00

 526,680.00

 7,469,790.00

 4,252,588.00

 20,000.00

 1,300,000.00

 2,600,000.00

 250,000.00

 125,400.00

 1,078,491.00

 208,893.00

 120,766.00

 97,400.00

 410,887.00

 5,845,380.00

 3,425,084.00

 20,000.00

 1,288,615.00

 2,295,387.00

 213,277.00

 77,670.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

26220

27210

27300

27500

29100

29200

31110

32200

32310

33100

33300

33500

Viáticos al Exterior

Tasas

Multas y Recargos

Gastos Judiciales

Ceremonial y Protocolo

Servicios de Vigilancia

Productos Alimenticios Y Bebidas

Confecciones Textiles

Prendas de Vestir

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Libros, Revistas y Periódicos

270

290

310

320

330

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 
JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 5,623,002.00

 215,020.00

 6,386,086.00

 4,252,588.00

 1,320,000.00

 128,754.00

 114,968.00

 567,758.00

 205,309.00

 0.00

 5,623,002.00

 615,020.00

 7,996,470.00

 4,252,588.00

 1,320,000.00

 5,014,451.00

 427,059.00

 6,256,267.00

 3,425,084.00

 1,308,615.00

MATERIALES Y SUMINISTROS300

SUBTOTAL  80,453,218.00  2,987,239.00 79,833,365.00  63,146,080.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y OBJETO DEL GASTO

República de Honduras

13/06/2019 13:45:00
2019Gestión: 

R_EGA_03_GRPOBJ

TODAS LAS FUENTES
FECHA   DESDE : 01/05/2019 HASTA: 31/05/2019

MOMENTO: DEVENGADO ESTADO: 

Nota: No incluye modificaciones solicitadas

FUENTE DESDE : HASTA:

Página 5 de 8

 75,240.00

 20,000.00

 200,000.00

 25,000.00

 20,000.00

 50,000.00

 850,000.00

 0.00

 30,550.00

 50,000.00

 183,440.00

 20,000.00

 20,000.00

 100,001.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,898.00

 0.00

 23,690.00

 0.00

 0.00

 430.00

 18,692.00

 0.00

 0.00

 4,549.00

 75,240.00

 20,000.00

 200,000.00

 25,000.00

 20,000.00

 50,000.00

 850,000.00

 10,000.00

 30,550.00

 50,000.00

 283,440.00

 20,000.00

 20,000.00

 100,001.00

 75,240.00

 20,000.00

 200,000.00

 25,000.00

 18,102.00

 50,000.00

 749,320.00

 10,000.00

 30,550.00

 49,570.00

 208,058.00

 20,000.00

 20,000.00

 95,353.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

33700

34100

34400

35210

35500

35610

35620

35800

35930

36400

36930

37200

37300

39100

Especies Timbradas y Valores

Cueros y Pieles

Llantas y Cámaras de Aire

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Tintas, Pinturas y Colorantes

Gasolina

Diesel

Productos de Material Plástico

Productos Químicos de Uso Personal

Herramientas Menores

Elementos de Ferretería

Productos de Vidrio

Productos Con Propiedades Aislantes

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

340

350

360

370

390

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS METALICOS

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 3,050,640.00

 220,000.00

 975,550.00

 233,440.00

 40,000.00

 42,483.00

 0.00

 25,588.00

 19,122.00

 0.00

 3,050,640.00

 220,000.00

 985,550.00

 333,440.00

 40,000.00

 2,661,574.00

 220,000.00

 882,972.00

 257,628.00

 40,000.00
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 72,166.00

 150,000.00

 1,250,000.00

 75,000.00

 20,000,000.00

 164,645.00

 2,776,329.00

 400,000.00

 4,000,000.00

 2,000,000.00

 500,000.00

 5,000,000.00

 6,000,000.00

 5,000,000.00

 5,987.00

 6,694.00

 107,220.00

 0.00

 0.00

 0.00

 22,405.00

 9,758.00

 645,007.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 582,019.00

 150,000.00

 1,250,000.00

 75,000.00

 20,000,000.00

 164,645.00

 2,776,329.00

 400,000.00

 4,000,000.00

 2,000,000.00

 500,000.00

 5,000,000.00

 6,000,000.00

 5,000,000.00

 575,402.00

 139,274.00

 837,869.00

 75,000.00

 20,000,000.00

 164,645.00

 2,532,881.00

 140,439.00

 722,305.00

 2,000,000.00

 425,011.00

 5,000,000.00

 6,000,000.00

 4,256,461.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

39200

39300

39600

39800

41110

41130

41240

42110

42120

42310

42510

42600

45100

47110

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Repuestos y Accesorios

Utiles Deportivos, Recreativos y de Rescate

Para Construcción de Bienes en Dominio 
Privado

Tierras, Predios y Solares

Instalaciones Varias

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Equipo de Transporte Terrestre para Personas

Equipo de Comunicación

Equipos para Computación

Aplicaciones Informáticas

Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

410

420

450

470

BIENES PREEXISTENTES

MAQUINARIA Y EQUIPO

ACTIVOS INTANGIBLES

CONSTRUCCIONES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 1,647,167.00

 22,940,974.00

 11,900,000.00

 6,000,000.00

 124,450.00

 22,405.00

 654,765.00

 0.00

 2,157,020.00

 22,940,974.00

 11,900,000.00

 6,000,000.00

 1,722,898.00

 22,697,526.00

 8,287,755.00

 6,000,000.00

BIENES CAPITALIZABLES400

SUBTOTAL  11,739,385.00  416,952.00 12,359,238.00  10,518,771.00
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 5,199,737,401.00

 306,000,000.00

 250,000.00

 200,000.00

 390,000,000.00

 33,000,000.00

 500,000.00

 40,000.00

 1,262,599.00

 2,571,500,000.00

 467,643,013.00

 18,285,986.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,451,873.00

 15,000.00

 0.00

 0.00

 239,204,106.00

 5,199,737,401.00

 306,000,000.00

 250,000.00

 200,000.00

 390,000,000.00

 33,000,000.00

 500,000.00

 40,000.00

 1,262,599.00

 2,571,500,000.00

 3,088,027,010.00

 230,387,620.00

 250,000.00

 200,000.00

 390,000,000.00

 23,561,952.00

 485,000.00

 40,000.00

 378,211.00

 1,529,614,554.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

51110

51120

51211

51220

51230

51240

51310

52120

53310

62110

Jubilaciones y Retiros

Pensiones

Becas Nacionales

Ayuda Social a Personas

Otras Transferencias

Beneficios Especiales

Transferencias Corrientes A Instituciones Sin 
Fines De Lucro

Transferencias Corrientes a Instituciones 
Descentralizadas

Transferencias  a Organismos Internacionales 
- Cuotas Ordinarias

Préstamos a Corto Plazo a Personas

510

520

530

620

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS  Y DONACIONES 
CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR 
PUBLICO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

PRESTAMOS A CORTO PLAZO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 5,000,000.00

 5,929,687,401.00

 40,000.00

 1,262,599.00

 2,571,500,000.00

 0.00

 488,395,872.00

 0.00

 0.00

 239,204,106.00

 5,000,000.00

 5,929,687,401.00

 40,000.00

 1,262,599.00

 2,571,500,000.00

 4,256,461.00

 3,732,911,582.00

 40,000.00

 378,211.00

 1,529,614,554.00

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

ACTIVOS FINANCIEROS

500

600

SUBTOTAL

SUBTOTAL

 45,840,974.00

 5,930,990,000.00

 677,170.00

 488,395,872.00

 45,840,974.00

 5,930,990,000.00

 41,241,742.00

 3,733,329,793.00
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 55,000,000.00

 7,910,855,589.00

 1,038,300,000.00

 2,279,433.00

 385,958,503.00

 0.00

 55,000,000.00

 7,910,855,589.00

 1,038,300,000.00

 35,362,868.00

 4,542,623,729.00

 9,603,938.00

 17,837,928,392.00  1,130,532,137.00TOTAL GENERAL:  17,837,928,392.00  10,101,894,808.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

63110

64100

64200

Préstamos a Largo Plazo a Personas

Títulos y Valores a Corto Plazo

Títulos y Valores a Largo Plazo

630

640

PRESTAMOS A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES
SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 55,000,000.00

 8,949,155,589.00

 2,279,433.00

 385,958,503.00

 55,000,000.00

 8,949,155,589.00

 35,362,868.00

 4,552,227,667.00

SUBTOTAL  11,575,655,589.00  627,442,042.00 11,575,655,589.00  6,117,205,089.00


